١٤. حلمه — ١٥. خيراً — ١٦. ارثتني — ١٧. وهاالآنك

١٨. بدء، بدءه (منك بدء) — ١٩. وهاالآنك — 7-8.

tus sum amore tui, et visione tua spirituali et prodigiosa quam Cf. Os. 11,
mihi exhibuisti captum est cor meum. Mori mihi bonum est 4.
et tecum esse potius quam omnia bona huius mundi et divi- Phil. 1, 21.
tiae eius. »

[7]-8. Interea mater sancti expergefata, audivit omnia quae
somnia dicebat filius eius, et ad rem quam a filio suo electo
audierat et ipsa cohorrui. Maxime vero sollicita erat ne pater
illius et fratres de his verbis inaudirent eumque interficerent.
Attamen sanctum confirmabat eique dicebat: « Filiole, ne
turbentur cogitationes tuae; cuncta enim somnia fallacia
sunt neque umquam eventu comprobantur. » Respondit sanctus
et dixit ei: « Immo vero multa somnia comprobantur,
sicut somnia quae vidit Pharaon rex Aegypti. Somnia quidem
illa erant; et tamen, mater, verum in iis latebat. Istud autem
quod visum est mihi, somnium non fuit, sed ostentum divinum.
Nunc igitur, mater, aurem mihi praebere; et a te sit exordium
praeconii mei. Excipe verba mea, fidem mihi adhibe, et

كرازي. اقبلني كلامي^٦ وصدقيني وآمني بذلك الذي آمنت انا به. وانا مززع
 ان اموت لاجله وآرت انا وانت حياة الابد. فلما سمعت امه خبر موته فاضت
 دموعها وبدأت تبكي سراً بجزن عظيم. فاجاب القديس وقال لها: لا تبكين يا
 امي هوذا اعضاء يوسف صاروا صوراً لبني شعبه من بعد موته. وقال الله لموسى:
 انا هو الاله ابراهيم والاه اسحاق والاه يعقوب. وفي هذا وامثاله اظهر ان كل من
 يموت على رجائه^٧ وعلى اسمه يمجا الى الابد وليس يدنو^٨ للعذاب. لكن الآن
 ايتها الام الحبيبة انا اطلب اليك ان تؤمين وتتعلمين باسم ربنا يسوع المسيح
 لكي تتخلصين من العذاب المر الموبد للمنافقين وفرح وتنعم انا وانت يا امي
 في الحياة الدائمة المعدة للابرار والصديقين. انظري يا امي ان لا يذهب من
 قلبك هذا المنظر الذي رايتَه وقصيته^٩ عليك^{١٠} وجميع انكلام الذي سمعته مني.

fol. 79

* f. e. — يدنوا^٧. — رجاء^٨. — حننه^٩. — وانتي^{١٠}. — حننه^{١١} corr. ex.

حننه^{١٢}. — قصصه.

illi crede cui credidi ego. Mihi deliberatum est eius causa mori,
 ut ego et tu heredes simus vitae sempiternae.» Ut autem
 audivit mater nuntium mortis illius, prosilierunt eius lacrimae
 et tacite flere coepit cum ingenti maerore. Respondit sanctus
 et dixit ei: « Noli flere, mater. Ecce enim ossa Ioseph
 moenia facta sunt filiis eius gentis post illius mortem. Et
 Ex. 3, 6. Moysi dixit Deus: « Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac
 et Deus Iacob.» His autem et similibus (exemplis) ostendit eos,
 quotquot mortui sunt propter spem in eo positam et propter
 nomen eius, victuros in aeternum nec tormentis admotum
 iri. Nunc vero, mater carissima, rogo te ut ei credas et bap-
 tismum accipias in nomine domini nostri Iesu Christi, ita ut
 acerbum supplicium effugias, quod fidem ei detrectantibus
 in aeternum constitutum est, nosque ambo, mater, gaudeamus
 ac beatitudine fruamur in vita sempiterna bonis iustisque
 praeparata. Cave, mater, ne visum illud quod mihi ostentum tibi
 narraui et dicta omnia quae a me audivisti recedant e corde

قالت له امه : انا مؤمنة يا ولدي بكل شيء¹⁰. قلته لي وقبيلته في قلبي واذا صار لي وقت افعل كل شيء¹¹. امرتني به . لكن يخفى هذا الكلام الذي تكلمنا به في هذا الزمان من ابوك واخوتك لئلا يسمعون به فيقتلون لي ولك يا ولدي . عند ذلك قام القديس اخذ مزوده وعصاته وقال لامه : امضي بسلام يا امي وصلي علي لاني ماضي¹² الى عند الصبيان رقتي . وان كنت ابطي تعالي انت¹³ وراي . فاما هي لم فهمت هذا الكلام لانه رمز هذا الكلام على قتله وعلى ايمان امه بالذي قال لها

٩ . ولا خرج مع رعيته كعادته نظر اسقف جاتر من قرية الى قرية فاسرع الصبي ومضى الى عنده وخر على رجليه وسجد له وقال : اطلب منك يا سيدي باركني وارشمي | برسم الصليب وكمل تعميدي الذي قبلته من

fol. 79v

١٠. ايمه — ١١. ماضياً — ١٢. كل شيء) — ١٣. حجج (بكل شيء)

tu. » Dixit ei mater eius : « Nate, credo et corde excipio, quicquid mihi dixisti ; et cum aderit mihi tempus, agam quaecumque mihi praecepisti. Nunc tamen res de qua locuti sumus lateat patrem fratresque tuos, ne eam audientes me et te¹ interficiant, nate. » Continuo sanctus surrexit assumptaque pera et baculo dixit matri suae : « Vade in pace, mater, et ora pro me, quia vado ad pueros sodales meos. Quod si morabor, veni tu post me. » Quod dictum illa non intellexit. Hoc enim aenigmate significaverat se occisum iri, matrem vero suam credituram esse quae illi dixisset.

9. Postquam autem, ut solebat, profectus est cum grege suo, conspexit episcopum qui de pago in pagum circumibat. Puer festinato cursu ad eum divertit, procidit ad eius pedes, adoravit eum, et dixit : « Quaeso, domine, benedic mihi ; signo crucis consigna me baptismumque perface quem accepi de manu puerorum sodalium meorum. » Dixit ei pater epis-

¹ Syntaxis hic liquido syriaca est.

يدي الصبيان رفاقي. فقال له الاب الاسقف: يا ولدي كيف عرفنتي ومن اوحاك عليّ وقال لك عني لتخرج في طيبي. قال له الصبي: اعلمني وقال لي ذلك الذي انا مزعم ان اموت على رجائه¹ ومن اجله. فقال له الاسقف وهو متعجب من لفظه: وانا² يا ولدي هكذا أمرت من الرب لاخراج للقائك وباركك قبل تكليتك في الشهادة. حينئذ³ وضع الاسقف يمينه على راس الصبي واعطاه موهبة روح القدس وقال له: اذهب بقوة روح القدس ويسر بك المسيح الاله ويؤهلك لتلبس آلامه وتحمل صليبه والصبيان اولائك الذين عمدوك يستحقون الرتب العالية والطكس العظيم ويكونوا مباركين. وبعد ذلك افرق منه الاسقف ومضى في طريقه. فلما بلغ القديس الى عند اصحابه الصبيان قصّ عليهم ذلك المنظر الذي رآه في الحلم وعلى لقائه لذلك

حينئذ¹ — وانا² — رجاء³ — 9.

copus : « Filiole, unde me nosti? Aut quis me tibi designavit et de me locutus est, ut ad conquirendum me exires? » Dixit ei puer : « Is me docuit et haec mihi locutus est, propter cuius spem et cuius causa mori mihi constitutum est. » Episcopus autem, eius dictum admirans, ei dixit : « Et ego¹, filiole, a Domino iussus sum proficisci in occursum tuum, ut benedicerem tibi antequam martyrio consummeris. » Tunc episcopus dexteram suam in pueri caput imposuit eique donum contulit Spiritus sancti, et dixit ei : « Vade in virtute Spiritus sancti, et laetetur in te Christus Deus, teque dignum faciat qui eius passionem induaris crucemque perferas. Pueri autem illi qui te baptizarunt dignabuntur gradu excelso et munere² augusto, eruntque benedicti. » Deinde ab eo discessit episcopus et iter suum perrexit. Ut autem sanctus ad sodales suos pervenit, rettulit iis quale visum sibi in somnis ostentum esset, et quomodo episcopus sibi occurrisset, et quid iste sibi locutus esset.